2018 年 4 月 16 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2017 年 10 月 30 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2018 年3 月期通期個別業績予想数値の修正（2017 年4 月1 日～2018 年3 月31 日）

※当社は、普通株式について、2017 年 10 月１日を効力発生日として 10 株を１株に株式併合しております。これに伴い、１株当たり当期純

利益は、前事業年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、算定しております。

修正の理由

通期の業績予想につきましては、大口の石油精製・石油化学向け案件の販売時期が来期以降へ変更となったこと、及びアフターサー

ビスの売上が伸び悩み、売上高は前回予想を下回る見込です。営業利益、経常利益及び当期純利益についても、経費削減効果はあったも

のの、売上高減少の影響、コスト削減が予定通り進捗しなかったこと、並びに水素ステーション向け圧縮機の将来に向けての機能向上の取

り組みにより、前回予想を下回る見込みです。

なお、2018 年 3 月期の期末配当予想につきましては、前回予想の 1 株当たり 60 円 00 銭から変更ありません。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

上場会社名 株式会社 加地テック

代表者 代表取締役社長 中澤 敬

（コード番号 6391）

問合せ先責任者 管理本部長 上田 成樹

（TEL 072-361-0881）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

4,600

百万円

350

百万円

350

百万円

240

円 銭

144.95

今回修正予想(B) 4,364 218 226 158 95.59

増減額(B-A) △236 △132 △124 △82

増減率(%) △5.1 △37.7 △35.4 △34.2

（ご参考）前期実績

（2017 年 3 月期）
5,072 363 360 251 151.93